
  

Lovčický zpravodaj 

a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Úprava veřejného prostranství a dovybavení dětských 
hřišť“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 15JPO03-0016 s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec 
Králové, IČ 70889546 a  p ř i j í m á  účelovou neinvestiční dotaci 
na financování výdajů Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
Lovčice vynaložených v roce 2015 ve výši 9.800 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (č. 16POV02) o dotaci ve výši 75.000 Kč 
na akci „Výměna přístřešků autobusových zastávek“ s celkovými 
náklady 150.000,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí 
vlastního podílu na akci „Výměna přístřešků autobusových 
zastávek“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Podpory obnovy a rozvoje 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora územně 
plánovacích dokumentací obcí, o dotaci ve výši 276.848,- Kč 
na akci „Územní plán obce Lovčice“ s celkovými náklady 

číslo 1-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 
Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 11. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 18. 11. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

  S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 
a Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 11. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Podpory obnovy a rozvoje 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpory obnovy 
drobných sakrálních staveb v obci, o dotaci ve výši 73.000,- Kč 
na akci „Restaurování pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ 
s celkovými náklady 90.000,- Kč a schvaluje zajištění finančního 
krytí vlastního podílu na akci „Restaurování pískovcového křížku 
na návsi - 3. etapa“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo 
možné financovat tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost 
podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Podpory obnovy a rozvoje 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora zapojení 
dětí a mládeže do komunitního života v obci, o dotaci ve výši 
310.800,- Kč na akci „Úprava veřejného prostranství 
a dovybavení dětských hřišť“ s celkovými náklady 444.000,- Kč 

Dále se připravuje oprava budovy u státní silnice sousedící 
s motorestem. Připravuje se projekt energetických úspor 
budovy, ve které sídlí škola. Byly podány žádosti o dotaci 
na opravu hlavního křížku na návsi, na dovybavení dětských 
hřišť. Rovněž byla podána žádost o dotaci na nový územní plán. 
Územní plán stanovuje mj. pravidla pro výstavbu domů v obci. 
A my v poslední době zjišťujeme, že v naší obci nejsou pozemky 
k výstavbě nových rodinných domů. Ty pozemky, které jsou 
v územním plánu určené k zastavění, nechtějí jejich majitelé 
prodat zájemcům o výstavbu, a tam kde by zájemci o výstavbu 
mohli vlastnit pozemky, tam se nemůže stavět dle územního 
plánu. Je to velká škoda, protože je zde několik občanů, kteří 
chtějí postavit svůj domek v naší obci a nemají bohužel kde. 
Pevně doufám, že dotaci na územní plán získáme a budeme 
moci vyspecifikovat nové pozemky, na kterých se bude moci 
v budoucnu stavět, a obec se bude moci i dále rozvíjet. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Milí čtenáři. 
Dovolte mi, abych Vám na začátku nového roku všem popřála 
vše nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti v práci i v osobním 
životě. V novém roce upevňujme naši vzájemnou soudržnost, 
pomáhejme si navzájem, nehádejme se, neobtěžujme své okolí 
svým chováním. Podporujme místní spolky a navštěvujme jejich 
akce, starejme se o naši obec, jeji kulturu a život v ní. Pomozte 
všichni tomu, abychom si na konci roku mohli říct, že jsme 
udělali maximum pro to, abychom se cítili zase o něco lépe. 
Nebudu zde vypisovat, co se v minulém roce povedlo a co ne. 
Věřím, že výsledky práce v obci jsou vidět.  
Rok 2016 bude zlomový v oblasti nové kanalizace a ČOV. 
V současné době je podaná žádost o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí. Celkové náklady tohoto projektu 
jsou ve výši závratných 72 mil. Kč. Nyní tedy čekáme na výsledky 
dotačního řízení, stále ještě nevíme, zda dotaci získáme, a když 
ano, tak v jaké výši a za jakých podmínek. Stále tedy není 
rozhodnuto o její výstavbě. 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

 

  
346.060,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního 
podílu na akci „Územní plán obce Lovčice“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a  s c h v a l u j e  jako zpracovatele žádosti o dotaci firmu RADIV 
plus s.r.o. se sídlem Zahradní 241, 747 91 Štítina, IČ 01758691, 
za cenu 10.000 Kč a  u k l á d á  paní starostce zajistit podání 
žádosti. 

 S c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
územního plánu obce Lovčice uzavřené dne 8. 1. 2013 s firmou 
Ing. Eduard Žaluda, se sídlem Železná 493/20, 110 00 Praha 1, 
IČ 73 580 872, který mj. řeší především zpracování Vyhodnocení 
vlivů ÚP na udržitelný rozvoj s tím, že smluvní cena se navýší 
o 82.280 Kč na celkových 346.060 Kč a  u k l á d á  paní starostce 
dodatek smlouvy uzavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
v roce 2016 na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb Knihovně města Hradce 
Králové, se sídlem Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a u k l á d á  paní starostce uzavřít příslušnou 
smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Oblastní charity Červený 
Kostelec, střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí finančního 
daru včetně předložené darovací smlouvy a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, 

se sídlem 5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, 
IČ 48623814, středisku Hospic Anežky České, na provoz Hospice 
Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši     
2.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene 
se společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., 
IČ 48172898, se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec 
Králové, a společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové – Plačice, IČ 70947996, spočívající ve zřízení 
a provozování stavby „Prodloužení inženýrských sítí pro 4 RD - 
vodovod“ do služebného pozemku parc. č. 649/1 
za jednorázovou náhradu ve výši 3.691,- Kč a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx, Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, o koupi pozemku parc. č. 237/4, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 1443 m2 a  s c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy s paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, na pozemek p. č. 237/4 o výměře 
1.443 m2 kat. úz. Lovčice u Nového Bydžova za 262.841,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce kupní smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8/2015 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 12. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 12. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Ing. Davida Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 12. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předložené žádosti o individuální 
dotaci a  s c h v a l u j e  zapracování předložených žádostí 
o individuální dotace do rozpočtu obce na rok 2016 
a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuálních dotací s: 
- SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Lovčice se sídlem 

503 61  Lovčice 185, IČ 64808807, ve výši 19.000 Kč na činnost 
v roce 2016, 
- SOKOLem Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve 

výši 125.000 Kč na činnost v roce 2016, 
- Mysliveckým spolkem Hájek Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 

185, IČ 75109565, ve výši 5.000 Kč na činnost v roce 2016, 
- LOvčickými OCHotníky, z. s. se sídlem 503 61  Lovčice 185, 

IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč na činnost v roce 2016 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvy. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2016 ve výši 8.048 tis. Kč jako vyrovnaný, a to jako 
limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce na roky 2017-2019. 

 S c h v a l u j e  cenovou přílohu pro rok 2016 ke smlouvě o dílo 
se společností .A.S.A., spol. s r. o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 4 zákona 185/2001 o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů na základě písemné smlouvy 
využívají systém nakládání s komunálním odpadem stanovený 
obcí a  u k l á d á  paní starostce smlouvy s právnickými osobami 
a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání uzavřít. 

 S c h v a l u j e  dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní 
Naděždou Vlasákovou, IČ 15642283, se sídlem Lovčice 215, 
503 61  Lovčice, na nebytové prostory v zadní části nemovitosti 
č. p. 254 na její vlastní žádost k 31. 12. 2015 a  s c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy ve věci pronájmu st. p. č. 284 
o výměře 40 m2, zadní části budovy č. p. 254 na st. p. č. 284 - 
objekt občanské vybavenosti a p. č. 314/77, od 1. 1. 2016 
na dobu neurčitou za stejných podmínek jako s předchozím 
nájemcem s panem Jakubem Tománkem, IČ 88707211, se sídlem 
Lovčice 109, 503 61  Lovčice a  u k l á d á  paní starostce dohodu 
o ukončení nájemní smlouvy a novou nájemní smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  zrušení dobrovolného svazku Cidlina, svazek 
obcí k 31. 3. 2016 s tím, že zrušení bude provedeno bez likvidace 
a veškeré jmění a závazky, práva a povinnosti přejdou na nový 
dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje regionu Společná CIDLINA 2014 – 2022. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2015 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 10/2015 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2015, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy 
bez navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu 
a  u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2016 
Rozpočet obce n rok 2016 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 12. zasedání, které se konalo dne 14. 12. 2015. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 8.048 tis. Kč. Ve výdajích je schvalovaný po paragrafech. 

§ Položka Název Příjmy  podle tříd   Výdaje 
celkem 

  Z toho   

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitálové 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1 330,00               

1112 DPFO ze sam čin. 40,00               

1113 DPFO z kapit. výnosů 160,00               

1121 DPPO 1 350,00               

1211 DPH 2 880,00               

1337 Poplatek za komunál. odpad 357,00               

1341 Poplatek ze psů 10,00               

1351 Odvod z loterií 26,00               

1361 Správní poplatek 10,70               

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00               

4112 Ze SR - st. správa, školství       124,50         

  4116 dotace UP       117,00         

2212   Silnice         250,00   250,00   

2219   Chodníky         50,00   50,00   

2321   Odpadní vody   150,00     100,00   100,00   

3113   Základní škola         999,00 300,00 699,00   

3311   Divadelní činnost         50,00   50,00   

3312   Hudební činnost   15,00     10,00   10,00   

3314   Činnosti knihovnické   0,50     126,00 70,00 56,00   

3319   Ostatní záležitosti kultury         110,00   110,00   

3340   Církev          200,00   200,00   

3341   Rozhlas         10,00   10,00   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         36,00   36,00   

3399   Ost. záležitosti kultury         110,00   110,00   

3412   Sportovní zařízení   10,00     260,00 60,00 200,00   

3419   Sport. činnost ostatní         101,00   101,00   

3421   Využití volného času         50,00   50,00   

3429   Ostatní zájmová činnost         8,00   8,00   

3612   Bytové hospodářství   54,00     30,00   30,00   

3613   Nebytové hospodářství   39,00     1 500,00   100,00 1 400,00 

3631   Veřejné osvětlení   0,30     300,00   300,00   

3632   Pohřebnictví         40,00   40,00   

3639   Komunální služby - nájem pozemků   200,00     900,00 400,00 500,00   

3639   Komunální služby - služby   33,00             

3722   Komunální odpad   6,00     450,00   450,00   

3725   Využívání komunál. odpadu   60,00     90,00   90,00   

3745   Zeleň         20,00   20,00   

4359   Sociální péče - domovinka         10,00   10,00   

5212   Ochrana obyvatelstva         10,00   10,00   

5274   Podpora krizového řízení         10,00   10,00   

5512   Požární ochrana         185,50 10,00 175,50   

6112   Zastupitelstvo         942,00 890,00 52,00   

6171   Místní správa         1 000,00 470,00 530,00   

6310   Finanční operace   15,00     6,50   6,50   

6320   Pojištění         84,00   84,00   

  

  Tř. 1 Daňové příjmy  7 223,70               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  582,80               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 241,50               

    Příjmy celkem 8 048,00               

 

  Tř. 5 Běžné výdaje 6 648,00               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 1 400,00               

    Výdaje celkem 8 048,00       8 048,00 2 200,00 4 448,00 6 648,00 

Celková rekapitulace 

  Příjmy celkem 8 048,00        

  Výdaje celkem 8 048,00        

Financování Fin. prostř. minulých let 0,00        
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  
Svoz popelnic v roce 2016 
Prodej nových svozových známek na rok 2016 bude zahájen 
15. 2. 2016 v úředních hodinách. 
Svozové známky roku 2015 platí do konce února 2016. 
 
Ceny svozových známek na rok 2016 jsou ve stejné výši jako 
v loňském roce. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 040 Kč 
42 svozů ročně  1 780 Kč 
26 svozů ročně  1 330 Kč 
12 svozů ročně     890 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    890 Kč – od 26. 4. do 11. 10. 2015 
svoz 110 l pytle –       55 Kč 
 

Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 2. 2., 1. 3., 29. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 19. 1., 2. 2., 16. 2., 
1. 3., 15. 3., 29. 3. 
Svozový kalendář na celý rok 2016 obdržíte s novou svozovou 
známkou. 

Místní poplatek ze psů v roce 2016 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
- 50,- Kč za prvního psa  
- 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 

Kolik občanů v obci máme? 
 

stav k 1. 1. 2015 677 obyvatel 
narodilo se   7 dětí 
zemřelo  2 osob 

přistěhovalo se  19 osob 
odstěhovalo se  14 osob 

stav k 31. 12. 2015 687 obyvatel 

 

 Změna režimu parkování na Klicperově 
náměstí v Chlumci nad Cidlinou 
Na základě četných stížností a podnětů od občanů, 
že na Klicperově náměstí není možné zaparkovat na dobu 
nutnou k provedení nákupu nebo vyřízení jiných záležitostí, 
dostala Městská policie za úkol analyzovat současný stav. Bylo 
zjištěno a záznamy z kamerového systému doloženo, že šikmá 
parkovací místa na jižní straně zelené plochy i většina podélných 
parkovacích stání na severní straně zelené plochy jsou obsazena 
stejnými vozidly od brzkých ranních hodin až do pozdního 
odpoledne. Tím se potvrdila domněnka, že chvilkové parkování 
na náměstí není pro běžného občana možné jen proto, 
že někteří občané místa blokují celodenně.  
Na základě těchto skutečností rada města rozhodla, že parkování 
na obou stranách zelené plochy od kostela po pomník 
V. K. Klicpery bude omezeno na dobu jedné hodiny, 
aby parkovací místa sloužila zákazníkům obchodů na náměstí 
a občanům vyřizujícím si úřední záležitosti na městském úřadu 
a v dalších institucích – v bankách, v pojišťovnách atd.  
Od 1. října 2015 budou výše zmíněná parkovací místa osazena 
dopravním značením, které povoluje parkování na dobu 
maximálně jedné hodiny od pondělí do pátku 05:00-17:00 hodin, 
v sobotu 05:00-12:00 hodin. Zaparkované automobily budou 
muset mít za předním sklem parkovací hodiny s vyznačeným 
časem příjezdu. Papírové parkovací hodiny je možné zakoupit 
běžně v papírnictví, město však bude již od poloviny září 
parkovací hodiny občanům poskytovat zdarma v pokladně 
městského úřadu a na služebně městské policie. Městská policie 
si bez obtíží ohlídá, zda řidiči dopravní značení dodržují, 
a to i za pomoci záznamů kamerového systému.  

Stočné na rok 2016 
Od 15. 2. 2016 bude vybíráno stočné na rok 2016. Splatnost 
stočného je do konce března. O výši stočného bude rozhodovat 
zastupitelstvo obce na svém únorovém jednání. Při placení 
stočného je nutné nahlásit veškeré změny oproti uzavřené 
smlouvě o odvádění odpadních vod, např. změny počtu skutečně 
bydlících osob. 

Parkování na stáních podél obchodů na náměstí zůstanou 
prozatím osazena značkami zákaz stání, protože tato místa slouží 
k zásobování obchodů a k nastoupení a vystoupení osob nebo 
k naložení a vyložení materiálu a zboží.  
Pro občany, kteří nutně potřebují na náměstí parkovat 
celodenně, byla schválena možnost pronajmout si celoročně 
parkovací stání v „pěší zóně“ za kostelem. Zájemci se mohou 
informovat na odboru správy majetku a investic městského 
úřadu.  
Do budoucna máme v úmyslu řešit dlouhodobý nedostatek 
parkovacích stání ještě rozšířením parkovací plochy 
v Komenského ulici podél Zahradní uličky. Parkování by tak bylo 
možné v těsné blízkosti náměstí, několik metrů za bývalou 
restaurací Korzo. Ve hře je i vznik parkovacích míst 
za zdravotním střediskem.  

PaedDr. Arnošt Vítek, místostarosta města Chlumec n. C. 
Zdroj: http://www.chlumecnc.cz/zmena-rezimu-parkovani-na-

klicperove-namesti/d-11201  

Tato dopravní značka „Parkoviště s parkovacím kotoučem“ 
(č. IP 13b) označuje parkoviště, na kterém řidič musí při začátku 
stání umístit kotouč viditelně ve vozidle a nastavit na něm dobu 
začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu měnit. Na dodatkové 

 

tabulce je pak vyznačena doba, po kterou je 
tam bezplatné parkování umožněno. Z toho 
důvodu doporučujeme mít ve vozidle 
parkovací kotouč (parkovací hodiny). 
Kdo nerespektuje dopravní značku 
„Parkoviště s parkovacím kotoučem“, 
dopouští se přestupku a lze mu v blokovém 
řízení uložit pokutu až dva tisíce korun. 

Petra Petrovická 

http://www.chlumecnc.cz/zmena-rezimu-parkovani-na-klicperove-namesti/d-11201
http://www.chlumecnc.cz/zmena-rezimu-parkovani-na-klicperove-namesti/d-11201


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

 

  

Stalo se v naší obci 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – 21. 11. 2015 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
10x foto: Vítání občánků 2015- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_21._listopadu_2015/ 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_21._listopadu_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

  ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ – 22. 11. 2015 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

8x foto: Adventní vyrábění 2015- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_vyrabeni_-_22._listopadu_2015/ 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_vyrabeni_-_22._listopadu_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

 

 

  

ŠKOLNÍ JARMARK – 30. 11. 2015 

 
 

 

9x foto: Školní jarmark 2015- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_jarmark_-_30._listopadu_2015/ 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_jarmark_-_30._listopadu_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

  

 
 

 

3x foto: Setkání s Mikulášem na faře 2015- archiv obec 

 

ADVENTNÍ KONCERT – 17. 12. 2015 

 
 

 
 

 
 

 

4x foto: Adventní koncert 2015- archiv obec 

SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM NA FAŘE – 4. 12. 2015 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

4x foto: Adventní koncert 2015- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_koncert_-_17._prosince_2015/ BETLÉMSKÉ SVĚTLO – 24. 12. 2015 

 
 

 
 
 

 
 

 

4x foto: Rozdávání Betlémského světla 2015- archiv obec 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Adventni_koncert_-_17._prosince_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – 9. 1. 2016 

Sobotní počasí se umoudřilo, nechumelilo, nepršelo, nefoukal 
silný vítr. Jako by vědělo, že se do naší obce vydávají tříkráloví 
koledníci a chtělo jim ulehčit jejich putování. 
V letošním roce se do obce vydaly opět dvě skupinky koledníků. 
Jejich cesta započala v 9 hodin na místní faře, kde koledníci 
obdrželi pokyny, rady i požehnání. Koledníci postupně obešli 
celou vesnici, na většinu domů napsali zkratku K+M+B jako 
formuli požehnání - ať Kristus požehná tomuto příbytku. 
Tři křížky symbolizují Nejsvětější Trojici, tj. Otce, Syna a Ducha 
Svatého. Nejsou to tedy znaménka „plus“ mezi iniciálami. 
Věřím, že se koledníkům podařilo navodit příjemnou tříkrálovou 
atmosféru ve Vašich domovech. K tomu určitě přispěl i dětský 
úsměv, nefalšovaná radost, zpěv i zvuk flétny. 

 

 
Ve stále více domech koledníky pohostili, obdarovali ovocem, 
sladkostmi či drobným finančním obnosem. Všem společně však 
šlo hlavně o přání všeho dobré v novém roce a o získání 
finančních darů na dobrou věc. Celý výtěžek sbírky byl předán 
Oblastní charitě Hradec Králové, která jej využije na péči 
o rodiny s dětmi s postižením do sedmi let věku, péči o lidi, 
kteří chtějí poslední dny dožít doma, a poradenství obětem 
domácího násilí a lidem v nouzi. 
A dárci v naší obci byli opravdu štědří. Do jedné kasičky bylo 
darováno 8.651 Kč a do druhé 7.101 Kč, celkem tedy krásných 
15.752 Kč. Díky všem dárcům, kterým není lhostejný život lidí, 
k nimž osud byl méně milostivý. 
Velké díky patří koledníkům, no spíše kolednicím, Alžbětě 
Beňové, Pavlíně Petrovické, Anně Petrovické, Barboře Štaflové, 
Barboře Vojtechové, Erice Žembové a Michaele Motlové, 
která jim zajišťovala doprovod. 

Petra Petrovická, starostka obce 

 

3x foto: Tříkrálová sbírka 2016- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Trikralova_sbirka_-_9._ledna_2016/. 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Trikralova_sbirka_-_9._ledna_2016/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

  Připravuje se nejen v naší obci 

 

Kdy: 
pátek 12. 2. 2016 od 18 hodin 
sobota 13. 2. 2016 od 14 a 18 hodin 

Kde: Lovčice, sál KTZ, č. p. 85 

Vstupné: 
70,- Kč 
Předprodej - od 25. 1. na Obecním úřadě Lovčice,  
starosta@lovcice.eu, 731 49 11 19 

 

 
TJ SOKOL Lovčice pořádá  

v pátek 26. února 2016 

SOKOLSKÝ PLES. 

Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve 

na  

HASIČSKÝ PLES,  

který se bude konat  

v sobotu 12. března 2016 

od 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu hraje kapela Orfeus. 

Bohatá tombola. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice  

pořádá 

v sobotu 20. února 2016 od 13,30 hodin  

v sále KTZ  

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 

Zveme všechny děti. 

 

PERU A BOLÍVIE 

 

Cestou necestou za bájným Eldorádem. 

 

Zveme Vás na povídání nad obrázky z cesty 

manželů Komárkových, 

 

které se koná  

v pátek 19. 2. 2016 od 19 hodin  

v sále KTZ, Lovčice. 

Vstupné je 30,- Kč. 

mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 
Foto: Vánoční tradice v MŠ - archiv MŠ 
 

 
Foto: Vánoce v MŠ - archiv MŠ 
 

„Huráááá, dočkaly jsme se sněhové nadílky!“ zvolaly radostně 
děti z naší mateřské školy. Dlouho očekávaný příchod zimy, tak 
jak jsme ho dlouho nepoznali, zavítal i do našich krajů a vykouzlil 
úsměv na tváři nejen dětem, ale i dospělým. Než se budeme 
věnovat zimnímu času, poohlédneme se ještě zpět za posledními 
podzimními dny. V listopadu nás mile překvapila návštěva 
z MŠ z Chlumce nad Cidlinou. Naše kamarády jsme pohostili 
šampaňským, sladkými dobrotami, ovocným překvapením 
a zeleninovou pomazánkou připravenou v našem Fit 
zeleninovém týdnu.  

 
Foto: Návštěva kamarádů z MŠ Beruška Chlumec nad Cidlinou - archiv MŠ 
 

I sv. Martin na bílém koni k nám letos zavítal s pokladem, který 
jsme si zasloužili básničkami a písničkami. Naše děti měly také 
možnost přivítat nejmenší občánky na Vítání občánků v naší obci 
a většími posledními akcemi ke konci roku byl tradiční školní 
jarmark, kde dárečky pro změnu rozdávali andělé, a výlet 
do Chlumce nad Cidlinou na zámek, kde se konala prohlídka 
několika komnat s námětem Vánoce ve všech zemích světa. 
Nechybělo ani zhlédnutí výstavy betlémů. 
Svatý Martin nám skutečně přivezl spoustu sněhových vloček, 
proto se intenzivně věnujeme zimním radovánkám a hrám 
se sněhem. V plánu máme také celodenní výlet do zábavného 
parku Tongo, zimní pečení s tetami, karneval, ale také nás 
i předškoláky čeká velká zkouška, a to zápis do 1. ročníku 
základní školy, který se uskuteční 9. – 10. 2. V únoru zahájíme 
plavecký kurz v bazénu v Jičíně a neopomeneme ani naše zvířecí 
kamarády, kterým se v těchto mrazivých dnech staráme 
o potravu. Našimi tématy bude např. „Lesní říše pod sněhovou 
peřinou“, „Zdravé zoubky“, „Péče o naše tělo“, „Zvířátka 
v pohádkách“, „Z pohádky do pohádky“. 
Závěrem bych Vám chtěla popřát do nového roku za celý 
kolektiv MŠ, ať máte každý den radost ze života, pevné zdravíčko 
po celý rok, lásku v srdíčku a mnoho úspěchů v pracovním 
i osobním životě. 

Darina Kafková, Dis., vedoucí učitelka MŠ 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 13 

 

 

  

Ještě než začalo zimní období, stihli jsme uspořádat informační 
schůzky s rodiči, vyjet na první bruslení do Nového Bydžova 
a  vystoupením dětí ze školky přivítat nové lovčické občánky. 
Pak už se vše neslo v duchu adventu a příprav na Vánoce s ním 
spojených. Nejprve jsme v rámci vánočních dílen vytvářeli 
výrobky na Adventní jarmark, který se konal v pondělí 
30. listopadu. Počasí nám vůbec nepřálo, ale i tak se před školou 
sešla spousta diváků i účinkujících, mezi které patřily děti 
ze školy a školky, Kateřina Hošková, jejíž zpěv na klávesy 
doprovázel její bratr, a žesťové seskupení VIVAT FANFARA, 
které svými skladbami pomohlo navodit tu správnou vánoční 
atmosféru.  

 
Foto: Vánoční dílny 23. 11. 2015 - archiv ZŠ 

ZIMA V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 

 
Foto: Jarmark - archiv MŠ 

 

 
Foto: Adventní jarmark 30. 11. 2015 - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 14 

 

 

  

 
Foto: Mikuláš ve škole 3. 12. 2015 - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Vánoce na zámku v Chlumci n. C. 4. 12. 2015 - archiv ZŠ 
 

V pátek 4. prosince jsme jeli do Chlumce nad Cidlinou, kde jsme 
se nejprve v rámci vzdělávacího programu Vánoce na zámku 
seznámili s tím, jak tyto svátky slaví různé národy po celém 
světě. Potom nás čekala výstava betlémů, kterou nám zpestřila 
svým výkladem paní Krátká z chlumeckého muzea.  
V úterý 15. prosince jsme odjeli do Hradce Králové, kde jsme se 
na základní škole v Malšově Lhotě zúčastnili Vánočního turnaje 
ve vybíjené, který byl pro nás ohromným úspěchem, 
protože jsme se umístili na úžasném 2. místě. Po dlouhých 
letech, kdy nám patřila většinou zadní místa, toto umístění nikdo 
nečekal. Konečně byly poctivý trénink a neskutečné odhodlání 
a touha dětí vyhrát odměněny úspěchem. Všichni si zaslouží 
velkou pochvalu. Třeba se nám o Velikonocích podaří vyhrát 
i ten putovní pohár za první místo.  
Lovčické žáky jste mohli vidět a hlavně slyšet také v místním 
kostele na Adventním koncertě, který se konal 17. prosince. 
Nejprve vybraní žáci pod vedení paní učitelky Bradáčové 
zazpívali dvě vánoční písničky a potom žáci z flétnového kroužku 
pod vedením paní učitelky Šraierové zahráli na flétny čtyři 
koledy. Žáci 4. a 5. ročníku získali první zkušenosti se psaním 
literatury a v rámci hodin čtení pod vedením paní učitelky 
Bradáčové vytvořili sbírku povídek s názvem Blik, cvak, škola 
končí aneb povídky ze čtvrté a páté třídy, kterou doplnili 
i vlastními ilustracemi, a která mohla být i zajímavým vánočním 
dárkem. Ukázky ze sbírky určitě najdete v dalších vydáních 
Lovčického zpravodaje.  

Děkuji nejen těm, kteří se přišli podívat na rozsvícení vánočních 
stromů, ale i všem, kteří přišli ocenit, co naše děti dovedou, 
a samozřejmě těm, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli 
na konání této akce, a to hlavně andělským pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům školy za přípravu vystoupení, 
tvorbu výrobků k prodeji a přípravu občerstvení, lovčickým 
hasičům za zapůjčení stanu, obecnímu úřadu za zapůjčení 
ozvučení a osvětlení a Pavlovi Petrovickému za jejich obsluhu, 
Pavlovi Bárdymu za zapůjčení stanu, Lovčické zemědělské a. s. 
za zapůjčení várnice a dalším dobrovolníkům, kteří pomohli 
postavit stan. 
 

 
Foto: Výstava betlémů v Chlumci n. C. 4. 12. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
        Foto: Vánoce ve škole 22. 12. 2015 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 15 

 

 

  

 
Foto: Vánoce ve škole 22. 12. 2015 - archiv ZŠ 

V úterý 22. prosince jsme si v rámci třídních besídek povídali 
o Vánocích, vyzkoušeli si některé vánoční zvyky, rozdali dárečky 
a rozloučili se s končícím rokem 2015. 
Nový rok jsme ve škole zahájili v pondělí 4. ledna. V pátek 
8. ledna jsme vyrazili do Nového Bydžova za bruslením, 
které nás v lednu čeká ještě dvakrát. Ve čtvrtek 28. ledna 
se bude rozdávat vysvědčení za 1. pololetí, po kterém budou 
moci žáci opět přespat ve škole, protože v pátek mají pololetní 
prázdniny. Po nich budou v tomto roce následovat jarní 
prázdniny. V úterý 9. února zahájíme v Jičíně plavecký výcvik. 
Ve dnech 9. a 10. února bude v naší škole probíhat zápis 
do 1. ročníku. V letošním roce je ve školce po dlouhé době 
hodně předškoláků, takže pokud budou u zápisu všichni úspěšní, 
čeká nás pro příští školní rok silná první třída, což rádi uvítáme.  
Všichni zaměstnanci školy přejí všem čtenářům co nejlepší 
a nejspokojenější rok 2016. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
Foto: Účastníci Vánočního turnaje ve vybíjené v Hradci Králové 15. 12. 2015 - archiv ZŠ 

Největší radost jsem měl z toho, jak jsme hráli s taťkou tenis 
na novém X-boxu, protože jsem vyhrál. Ale největší sranda byla, 
že když se taťka napřahoval, místo míčku trefil moji hlavu. A pak 
jsme hráli o silvestru Dance, a to vyhrál taťka. Měl 1.000.000 
bodů, mamka měla 100.000 bodů, já měl 10.000 a Kiki měla 
5.000. Ještě jsem měl radost z vánoční vybíjené, protože jsme 
skončili na 2. místě a potom jsme šli do Atria, kde jsme byli půl 
hodiny a pak jsme šli na vlak. Druhý den o odpoledce nám paní 
ředitelka objednala pizzu. 

Michal Hošek, 4. ročník 
 

Největší radost jsem měl z hor a z ohňostroje. A mám velikou 
radost z akvaparku. 

Josef Héra, 4. ročník 

Největší radost jsem měla z mýdlové laboratoře, cukroví, 
vánočních prázdnin a všech dárků kromě jednoho svetru. Také 
se mi líbilo, že jsem měla dost klidu na čtení a hraní počítače.  

Martina Tomešová, 4. ročník 
 

Já jsem měla radost z toho, že byly vánoční prázdniny. Měla 
jsem radost i ze všech dárků a taky z toho, že jsem byla u 
babičky. 

Nikola Emanovská, 4. ročník 
 

Velkou radost mi udělal mobil a hra Call of Duty Black Ops 1. 
Ale největší radost mi udělal silvestr, protože jsme měli spoustu 
rachejtlí. 

Kevin Hála, 4. ročník 

CO MI O VÁNOCÍCH UDĚLALO NEJVĚTŠÍ RADOST? 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 16 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Na přelomu každého roku rádi vzpomínáme na to, co jsme 
za uplynulý čas společně prožili. Rád využívám tuto příležitost 
k ohlédnutí na život lovčické farnosti v roce 2015. 
V tomto roce (od 1. května) došlo ke změně duchovní správy 
farnosti Lovčice. Duchovní správou farnosti byl pověřen otec 
Pavel Seidl, děkan z Chlumce nad Cidlinou. Materiální správu 
nadále zastává jáhen Vladimír Beňo, výpomocným duchovním je 
otec Václav Netuka. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné setkávání 
při bohoslužbách v chrámě. Kromě toho se v rámci farního 
společenství na faře setkávaly děti, čtvrtek večer patřil setkávání 
dospělých na biblických hodinách, letos jsme měli navíc jednou 
měsíčně ekumenické setkání společně s katolickou farností 
Žíželice a evangelickým církevním sborem z Libice nad Cidlinou. 
Jednou měsíčně se také setkávalo společenství manželů 
(zabývali jsme se kurzem „Výchova dětí“). 
K nejvýznamnějším dnům života farnosti samozřejmě patřilo 
slavení hlavních křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, 
či poutní a posvícenské slavnosti. K radostným událostem 
farnosti patřilo udělení svátosti křtu (5 dětí: Michal Černý, Hana 
Odvárková, Petr Zelený, Greta Horáčková a Kevin Škop). Lidsky 
smutnější bylo rozloučení s našimi zesnulými (Zdeněk Louda 
a Marie Klozová). 
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil také lednový sportovně – duchovní pobyt rodin 
v Bartošovicích a květnová farní pouť na Horu Matky Boží 
v Králíkách. 
K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce: 29. 5. 
se nám v rámci Noci kostelů už počtvrté představila známá 
folková skupina Kantoři; 7. 6. se při příležitosti poutní slavnosti 
uskutečnil koncert, 17. 12. byl tradiční adventní koncert, 
na kterém vystoupili žáci ZŠ Lovčice, žáci literárně-dramatického 
oboru ZUŠ Nový Bydžov a hosté (komorní pěvecký sbor z Hradce 
Králové). 26. 12. svůj vánoční program připravily děti farnosti. 

V uplynulém roce jsme zrealizovali další etapu opravy střechy 
kostela. Ze všech zdrojů se nám podařilo dát dohromady 
950.00,- Kč. Následně byl stanoven rozsah prací letošní etapy: 
demontáž a výměna krytiny a části krovu střechy (přibližně 3/5 
plochy střechy). Část finančních prostředků (200.000,- Kč) nám 
odsouhlasilo obecní zastupitelstvo, obec Lovčice je zároveň 
partnerem opravy. Touto cestou obci Lovčice za pomoc 
děkujeme. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli 
k obohacení života lovčické farnosti a k duchovní a kulturní 
službě církve. Děkuji také představitelům obce a základní 
školy za spolupráci, zvlášť při kulturních akcích. Do nového roku 
všem obyvatelům naší vesnice přejeme a vyprošujeme Boží 
požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 
Foto: Vánoční program 2015- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-
_26._prosince_2015/  

Mně největší radost udělalo Lego. Líbily se mi také knihy a nová 
mikina. Radost jsem měla i z toho, že se mamince líbil dárek ode 
mě. 

Gabriela Tomešová, 4. ročník 
 

Největší radost jsem měl z dárků. Nebylo jich sice hodně, 
ale byly hezké. Měl jsem radost i z pečení cukroví. Sestra byla 
líná a vůbec nám nepomáhala, cukroví jsme pekli asi dvě hodiny. 
Měl jsem radost ze čtyř dárků: sada Playboy, Gamepad Trust, 
petardy a mikina se zlatým obrázkem. Na Vánoce k nám přijela 
babička, dala nám tisíc korun na jídlo. Ale největší radost jsem 
měl z toho, že jsme byli všichni doma. 

Radek Bužík, 5. ročník 
 

Největší radost jsem měla z vánoční vybíjené. Také ze selfie tyče 
a z mobilu. Také i z toho, že jsem byla u mamky a strávila s ní 
první Vánoce i s taťkou a Deniskou. 

Erika Žembová, 5. ročník 
 

Největší radost jsem měl z létajícího drona, že jsem mohl strávit 
Vánoce s naším pejskem Betynkou a i z vánoční vybíjené, 
na které jsme se umístili na 2. místě. 

Tomáš Štafl, 5. ročník 

Největší radost mi udělal vánoční turnaj ve vybíjené, kde jsme 
skončili na 2. místě. Byli jsme rádi, že jsme skončili na 2. místě, 
potom jsme šli do Atria. Ostatní paní učitelky byly hodně 
překvapené. 

Pavlína Petrovická, 4. ročník 
 

Největší radost mi udělal dárek bomba s lasery, buddy. 
O Vánocích jsem měla radost, že jsme byli všichni spolu. Radost 
jsem měla, když jsme všichni seděli u stolu. Byla jsem šťastná, 
když jsme měli 2. místo ve vybíjené. 

Barbora Vojtechová, 5. ročník 
 

Velkou radost jsem měla z vánočního klidu, vánoční procházky 
a dárků: bednička, sluchátka, kryt na mobil, hrníček se psem, 
deník Violetta, oblečení, 2 stírací losy, 200 Kč v korunách, 
rukavice. Byly to moje první Vánoce s Bety – to je můj pes. 
Ale největší radost jsem měla z toho, že jsme byli všichni spolu. 

Barbora Štaflová, 5. ročník 
 

Nejvíce se mi líbil dárek delfín. A také se mi líbilo, že jsem 
mockrát za sebou vyhrála na los. Potom se mi líbila sada 
s mimoněm a šperkovnička. Také to, jak jsme byli v akvaparku 
a silvestr. 

Zuzana Janouchová, 5. ročník 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-_26._prosince_2015/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-_26._prosince_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 17 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Další rok je za námi a do toho nového bych chtěl všem našim 
členům a čtenářům popřát pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti v roce 2016. 
Poslední loňskou akcí byla výroční členská schůze, na které jsme 
zhodnotili uplynulý rok. Již podruhé k nám na výroční schůzi 
zavítala paní Marcela Hlávková z okresního sdružení hasičů. 
Při této příležitosti předala našim nejstarším, stále aktivním 
členům, čestná uznání Okresního sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje se stuhou za dlouholetou činnost 
u našeho sboru dobrovolných hasičů. Všem oceněným moc 
gratulujeme. Po oficiální části přišel na řadu výborný gulášek, 
který již tradičně uvařil Standa Hála. Nutno dodat – kdo umí, ten 
umí. 
První akcí letošního roku byl 4. ročník Branného závodu (konal 
se po uzávěrce zpravodaje). 
20. února od 13.30 bychom chtěli pozvat všechny děti i jejich 
rodiče do kulturního domu na dětský maškarní karneval. 
Budeme se na všechny moc těšit. 
12. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples 
s bohatou tombolou. K tanci a poslechu zahraje kapela Orfeus 
a občerstvení bude zajišťovat Šárka a Kuba. 

Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz.  

Za SDH Čejka Michal 
 

 

Foto: Schůze, gulášek 2015 - archiv SDH 

 
 

 
4xfoto: Vánoční program 2015- archiv obec 

 
 

 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-
_26._prosince_2015/ 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-_26._prosince_2015/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vanocni_program_deti_v_kostele_-_26._prosince_2015/


 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 18 

 

 

 

 

  

15. 11.        Požár Lovčice 
Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 18.11 hod. 
k nahlášenému požáru sazí v komíně rodinného domu 
v Lovčicích. Po průzkumu na místě bylo zjištěno, že není potřeba 
zásahu.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., Matuška 
P., Šídlo P., Komárek D., Panchartek L., Volejník L., Čejka M., 
Herman T., Launa T. 
 

20. 11.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodné dešťové kanalizace u čísla popisného 3. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Šídlo P., Matuška P.  
 
12. 12.        Úprava na tatře 
Zásahová tatra dostala zánovní slušivé zábleskové majáky značky 
Hella, které nám zdarma věnoval, namontoval a zprovoznil 
Zdenda Hájek. Moc děkujeme. 
 
23. 12       Požár Převýšov 
Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 20.52 hod. 
k nahlášenému požáru sazí v komíně a prasklé zdi v bytovce 
v  Převýšově. Po průzkumu na místě se průběžně kontrolovala 
teplota a komín byl vyčištěn. Naše jednotka byla po konzultaci 
s velitelem zásahu jako záloha na místě zásahu. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 
Chlumec n C., Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., 
Matuška P., Šídlo P., Volejník L., Čejka M., Herman T., Hála S. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

2xfoto: Schůze 2015 - archiv SDH 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
 

 

3x foto: Vozový park a hasičská zbrojnice 2015 – archiv SDH 

Shrnutí výjezdů za rok 2015 
6. 2.       Požár Převýšov 
Jednotka vyjela do obce Převýšov č. popisné 25, k nahlášenému 
požáru sazí v komíně rodinného domu. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 
Chlumec nad Cidlinou.  
Za jednotku Lovčice zasahovali: Šídlo Pavel, Matuška Petr, 
Školník Libor, Školník Ivo, Hála Stanislav. 
 
30. 4.      Technický zásah Lovčice 
Jednotka dohlížela na tradiční pálení čarodějnic. 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 19 

 

 

  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení sportovní přátelé, 
kalendářní rok zahájíme tradičním Sokolským plesem. Rádi 
bychom pozvali Vás všechny v pátek 26. 2. 2016 do KTZ 
v Lovčicích. Čeká Vás jako obvykle spousta dobré zábavy.  
Přejeme všem hráčům, fanouškům a funkcionářům našeho 
fotbalového klubu šťastný vstup do nového roku 2016, hodně 
sportovních i osobních úspěchů. 

Petr Procházka 

5.6.     Požár Hradčany 
Jednotka vyjela do obce Hradčany (okr. Nymburk) k mohutnému 
požáru hromady balíků uskladněné slámy o rozměrech 
70 x 50 metrů s výškou 10 metrů, která byla požárem zasažená 
celá. Požárem byla dále zasažena těsně přilehlá třípodlažní 
přípravna krmiv s uskladněným senem a dále dřevěná střešní 
konstrukce kravína krytá vlnitým plechem o délce 70 metrů. Část 
naší jednotky prováděla po celou dobu zásahu na čerpacím 
stanovišti (Žehuňský rybník) pomocí stříkačky PS-12 dodávku 
vody. Zbytek jednotky nepřetržitě dodával vodu na požářiště 
pomocí 2 proudů C. Náš zásah trval 16 hodin, a to od 19. hodiny 
večerní do 11 hodiny ranní. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Herman T., 
Školník I., Školník L., Čejka M., Hošek M., Švejdar S., 
Švejdar P. ml., Launa T. 
 

6.6.   Požár Hradčany 
Jednotka byla po 11 hodinovém odpočinku povolána zpět 
do Hradčan, kde jsme prováděli nepřetržitou kyvadlovou 
dodávku vody. Tento zásah trval 16,5 hodiny, a to od 22. hodiny 
večerní do neděle 15.30 odpoledne. 
Za jednotku Lovčice Zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Hošek M., 
Čejka M., Panchartek L., Komárek D. 
Celý zásah trval od pátečního podvečera dne 5. 6. do pondělního 
odpoledne 8.6. Na místě se na tomto obrovském požáru 
vystřídalo 48 jednotek záchranného sboru ČR a zejména 
jednotek sborů dobrovolných hasičů z blízkého i vzdáleného 
okolí, nejenom ze Středočeského kraje, 
ale i z Královéhradeckého, Pardubického a Moravskoslezského 
kraje. 
 

5. 9.     Požár Převýšov (planý poplach)  
Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 21:05 hod. k požáru 
rodinného domu do obce Převýšov. Po příjezdu na místo zásahu 
bylo zjištěno, že se jedná o neohlášené pálení. 

Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 
Chlumec n. C., Policie ČR, Záchranná služba. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Hála S., Matuška P., 
Šídlo P., Školník I., Hošek M., Volejník L., Čejka M., Herman T. 
 

9. 10.    Technický zásah Lovčice 
Jednotka vyjela pročistit neprůchodnou kanalizaci na státní 
silnici v Lovčicích. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Pavel Šídlo, Dan Komárek 
 

15. 11.        Požár Lovčice 
Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 18.11 hod. 
k nahlášenému požáru sazí v komíně rodinného domu 
v Lovčicích. Po průzkumu na místě bylo zjištěno, že není potřeba 
zásahu.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., Matuška 
P., Šídlo P., Komárek D., Panchartek L., Volejník L., Čejka M., 
Herman T., Launa T. 
 

20.11.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodné dešťové kanalizace u čísla popisného 3. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Šídlo P., Matuška P.  
 

23.12        Požár Převýšov 
Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 20.52 hod. 
k nahlášenému požáru sazí v komíně a prasklé zdi v bytovce 
v Převýšově. Po průzkumu na místě se průběžně kontrolovala 
teplota a komín byl vyčištěn. Naše jednotka byla po konzultaci 
s velitelem zásahu jako záloha na místě zásahu. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 
Chlumec n C., Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., Matuška 
P., Šídlo P., Volejník L., Čejka M., Herman T., Hála S. 

Za JSDH Čejka Michal 

ODDÍL NOHEJBALU 

28. 11. 2015 jsme pořádali nohejbalový turnaj trojic, určený 
pro družstva hrající oficiální nohejbalové soutěže. Hrálo se 
v tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou.  
Na turnaji soutěžilo 12 týmů. Z hlediska výkonnostních tříd byla 
zastoupena družstva amatérská, dále hrající okresní soutěže, 
krajské soutěže a jedno prvoligové družstvo žen. Ženské 
družstvo doplnil extraligový hráč David Ešner. Naší obec 
reprezentovala 3 družstva.  
V turnaji se na prvním místě umístilo družstvo LOKOMOTIVA 
Nymburk (ženy), na druhém místě TJ SOKOL Nový Bydžov, 
na třetím místě družstvo ze Dvora Králové a na čtvrtém 
TJ SOKOL Lovčice v sestavě Lehký M., Tománek T., Hošek M.  

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel    
 
 
 

 
 
 

Foto: 1. místo -družstvo LOKOMOTIVA Nymburk – archiv nohejbalového oddílu  



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 20 

 

 

  

 
 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  z . s .  

A je to tady! Po delší herecké odmlce jsme pro Vás připravili 
další divadelní dáreček. V těchto dnech vrcholí naše zkoušky hry 
Nikolaje Vasiljeviče Gogola s názvem Revizor.  
Dlouho očekávaná premiéra se uskuteční v pátek 12. února 
od 18 hodin v sále KTZ. Tato první prezentace našeho 
nastudování bude určena především pro naše rodiny a blízké 
kamarády. Pro ostatní pak budou určena další dvě představení, 
a to v sobotu 13. února od 14 hodin a následně od 18 hodin. 
Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji na obecním úřadě 
od 25. ledna 2016. Vstupné je 70 Kč. 
Gogolův „Revizor“ (1836) jistě patří k nejslavnějším dílům 
světové dramatické literatury proto, že podává nejen groteskní 
obraz tehdejší ruské společnosti, ale že je zároveň nadčasovým 
podobenstvím lidských charakterů zdeformovaných penězi 
a mocí. I dnes zůstává aktuální motto knižního vydání hry: 
„Nevrč, brachu, na zrcadlo, když máš křivou hubu.“  
Pokoušíme se tedy nastavit zrcadlo všem, jejichž charakter je 
i dnes pokřiven podlézavostí a úplatkářstvím. Doufáme, že naše 
inscenace obohacená o písně a prvky stínového divadla, 
se divákům bude líbit. 
Budeme rádi, když si z našeho představení vezmete i ponaučení, 
jak to vyjádřil sám velký ruský dramatik: „Smějme se častěji, je 
to jediný spolehlivý lék na všechny nemoci!“ 
Těšíme se na viděnou! 

Petra Petrovická 

 
Foto: 2. místo -družstvo TJ SOKOL Nový Bydžov – archiv nohejbalového oddílu 
 

 
Foto: Nohejbalový turnaj – archiv Petra Petrovická 

 
Foto: 3. místo -družstvo ze Dvora Králové – archiv nohejbalového oddílu 
 

 
Foto: 4. místo -družstvo TJ SOKOL Lovčice – archiv nohejbalového oddíl 

 

 
Foto: Příprava kostýmů – archiv LOOCH 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 21 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození leden 
50 let – Komárková Olga, č. p. 252 
65 let – Morávek Bohumil, č. p. 211 
70 let – Hubená Hana, č. p. 43 
71 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
73 let – Hušková Milada, č. p. 153 
74 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
77 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
85 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
88 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 

únor 
50 let – Hovorková Ivana, č. p. 248 
               Štěpánová Alena, č. p. 251 
65 let – Rochlová Evženie, č. p. 60 
              Myšková Marcela, č. p. 206 
              Drozenová Bohumila, č. p. 201 
73 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
81 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
83 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
86 let – Smeták Alois, č. p. 57 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Foto: Příprava kostýmů, zkoušení hry Revizor – archiv LOOCH 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2016  ročník 8 strana 22 

 

 

 

 

 

Pro volný čas  

Suroviny: 
175g celozrnné mouky (např. hladká špaldová) 
90g třtinového cukru 
160g rozpuštěného másla 
1 prášek do pečiva 
lžička mleté skořice 
rozinky (předem namočené ve vodě, dle chuti) 
vlašské ořechy (nasekané, dle chuti) 
150g nastrouhané mrkve 
1 nastrouhané jablíčko 
3 velká vejce 
muškátový oříšek (stačí nastrouhat jen trošku) 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 1 * vydáno leden 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185,        
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2016. 

Vyluštění z minulého čísla: Mlčení buď,... prospěje, nebo neuškodí. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Štěpánka Slavíková, Lovčice 267. Gratulujeme. 

Mrkvový koláč 

 

Vodorovně 

A SUŠIČ SLADU; RODIT 

B ŠPANĚL. AUTONOM. OBLAST; ÚSTOJ 

C ČÁSTI ÚST; RISKOVÁNÍ; NÁŠ MALÍŘ 

D RÁKOS; CESTOVNÍ DOKLADY; DĚTSKÝ POZDRAV 

E NOČNÍ PTÁK; ANGL. SÍDLO; JIHNOUT 

F Tajenka 

G LESKLÝ NÁTĚR; FRANCOUZSKY SMÍCH; ZAČÁTEK ZÁVODU 

H OTEC (KNIŽNĚ); ČESKÝ ARCHITEKT; ASFALT 

I PÁLIT; TROCHU; PODPŮRNÁ KONSTRUKCE PRO VINNOU RÉVU 

J MODLA; AMERICKÉ MĚSTO 

K JÍZDNÍ KOLO PRO DVA; MUŽSKÉ JMÉNO 

 
 

Křížovka: Ivanov: Minulost není třeba milovat, stačí jí rozumět 

a nezapomenout, že končí... dokončení v tajence. 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J             

K             

 

Sudoku: 

  6  5 4  8  

7        1 

  8 2     3 

 4   8    6 

   7  9    

2    6   7  

6     7 8   

3        9 

 7  9 1  4   
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 
Svisle 

1 ČESKÝ HEREC; POLOŽIT DOVNITŘ 

2 ABSORBOVAT; DOMÁCKY EDUARD 

3 SPZ OSTRAVA; TLUKOT (BÁSN.); JEDNOTKA HLASITOSTI 

4 ZN. LETADEL JIHOAFR. REP.; NÁŠ ARCHITEKT; JMÉNO POLÁRNÍKA AMUNDSENA 

5 SILNÝ ALKOHOLICKÝ NÁPOJ; MEZINÁR. ROZHL. A TEL. ORGANIZACE; SLABIKA 
POSMĚCHU 

6 JEDNA Z BOHYŇ OSUDU; ČESKÝ HEREC; ANGLICKY MAMINKA 

7 POTOM; PEKÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ; BIBLICKÁ OBEC 

8 INIC. HERCE SOBOTY; NĚM. SPISOVATEL; UMĚLÁ TKANINA 

9 PASENÍM OŽRAT; NÁŠ NAKLADATEL (DŘ.); POPĚVEK 

10 PÍSEČNÉ PŘESYPY; ANGL. CAR; ANGL. VEN 

11 NIGERIJSKÉ SÍDLO; SONDA 

12 HRÁTI TRSÁTKEM; BÁJNÝ PTÁK 

 
 

Na polevu: 
bílý jogurt nebo zakysaná smetana 
moučkový cukr dle chuti 
 

Postup: 
Do velké mísy nasypte cukr, přidejte rozpuštěné máslo, vyklepněte vejce 
a promíchejte. Do směsi vmíchejte nastrouhanou mrkev, rozinky a nasekané 
ořechy. Mouku smíchejte s práškem do pečiva, skořicí a muškátovým oříškem. 
Pak postupně suchou směs přimíchávejte k mokré. Vzniklé těsto nalijte 
do připravené formy a pečte 40–45 minut, nebo dokud se těsto lepí na špejli. 
Pečte na 180 stupňů. Vychladlé potřeme polevou, kterou získáme smícháním 
jogurtu či zakysané smetany s cukrem. Dobrou chuť! 

Vyluštění křížovky zašlete do 29. 2. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Nápověda: AISA, KITRAU, KURŠ, MOM, OIRT, PUFR, RIED, RIRE, TURUL 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu

